
                               Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

Zápisnica 

zo  VIII.    zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 16.09.2011. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková,  Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák, Marek Martoňák,      

                    Daniel Merkovský,   Vladimír Sabol,  Marián Zgola 

Hosť:          Mgr. Július Benko 

 

Program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Zhodnotenia plnenia úloh od posledného zasadnutia OZ 

3. Menovania riaditeľa ZŠ s MŠ do funkcie 

4. Návrh na prijatie VZN o výške stravnej jednotky v ZŠ s MŠ 

5. Prejednanie doplnenia inventára v školskej kuchyni 

6. Rôzne – ZŠ s MŠ 

7. Návrh na úpravu rozpočtu obce 

8. Iné 

9. Diskusia 

10. Záver 

 

Priebeh rokovania: 

 1.,2.  Zasadnutie zahájila a viedla starostka obce Klaudia Peková. Po privítaní 

poslancov a hosťa zhodnotila plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ. 

Konštatovala, že vzhľadom na účasť šiestich poslancov je zasadnutie uznášania 

schopné. Po tejto oficiálnej časti starostka určila zapisovateľku a overovateľov 

zápisnice.  

3. V súvislosti s právoplatnými voľbami na funkciu riaditeľa ZŠ s MŠ v Šarišských 

Bohdanovciach, ktoré sa konali dňa 5.9.2011  prijala starostka obce z rúk 

predsedníčky Rady školy H dňa 7.9.2011 „Návrh rady školy na vymenovanie do 

funkcie ZŠ s MŠ v Šarišských Bohdanovciach.“ Do tejto funkcie bol navrhnutý Mgr. 

Július Benko. Starostka obce s účinnosťou od 16. 9.2011 vymenovala Mgr. Júliusa 

Benka na päťročné funkčné obdobie do funkcie riaditeľa Základnej školy s materskou 

školou Šarišské Bohdanovce, odovzdala mu menovací  dekrét a zablahoželala 

k opätovnému zvoleniu do tejto funkcie. OZ toto menovanie vzalo na vedomie. 

Všetci prítomní poslanci sa k blahoželaniu pripojili. 



         4. V ďalšom bode OZ prejednalo návrh VZN na výšku mesačného príspevku na   

             čiastočnú úhradu nákladov na výrobu jedál v školskej jedálni  s účinnosťou od 1. 9.     

             2011. Po konzultácii s riaditeľom školy OZ návrh prijalo a schválilo. Podrobne sú  

             príspevky rozpísané v záveroch z rokovania. 

5. V tomto bode prejednalo OZ žiadosť vedúcej školskej jedálne o revitalizáciu 

školskej  kuchyne. Diskusiou dospelo  k záveru, že vzhľadom na   nepriaznivú 

finančnú situáciu nie je možné v súčasnom období kuchyňu revitalizovať..  

Žiadosťou sa odporúča  zaoberať opäť  v závere roka. Navrhlo osloviť starostov so 

spádových obcí o  poskytnutie príspevku aspoň na dokúpenie základného 

pracovného náradia do školskej kuchyne. 

      6.  V bode 6 sa OZ zaoberalo využívaním telocvične našej ZŠ s MŠ pre širokú verejnosť 

          a zároveň  poverením zodpovednej osoby, ktorá by bola správcom telocvične počas 

          jej využívania mimo vyučovacieho procesu žiakov ZŠ. V ďalšej  rozprave OZ   

          diskutovalo o príprave podkladov na prejednanie príspevku obce na originálne    

          kompetencie pre školské zariadenia, ktorými sú MŠ a ŠJ. 

       7.  Návrhom na úpravu rozpočtu obce na  rok 2011 sa OZ zaoberalo v bode č. 7.  

    Vzhľadom na rozsiahlosť jednotlivých položiek rozpočtu OZ návrh na jeho úpravu    

     zatiaľ neschválilo a odporučilo pred jeho schválením stretnutie      finančnej komisie,  

     ktorá podrobnejšie preskúma jednotlivé položky rozpočtu  a následne ho znovu   

     predloží na  schválenie OZ.   

    8.  V bode „Iné“ OZ zhodnotilo „Deň obce“. Starostka obce poďakovala poslancom za  

         ich aktivitu na príprave dôstojného priebehu oslavy.  

    9.  V diskusi sa poslanci zaoberali bežným životom a problémami v obci. 

   10. Na záver starostka obce poďakovala prítomným  za účasť na zasadnutí a tým ho aj  

         ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZÁVERY 

z rokovania OZ konaného dňa 16.09.2011 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom  VIII. zasadnutí 

dňa 16.09.2011 sa uznieslo a prijalo závery takto: 

 

A. Berie na vedomie: 

1. Vymenovanie Mgr. Júliusa Benka do funkcie riaditeľa Základnej školy s materskou 

školou  v Šarišských Bohdanovciach 

2. Žiadosť o revitalizáciu školskej kuchyne 

3. Zhodnotenie priebehu „Dňa obce“ 

 

B. Schvaľuje: 

 

1. Výšku mesačného príspevku na  čiastočnú úhradu nákladov na výrobu jedál 

v školskej jedálni  s účinnosťou od 1. 9. 2011 takto:    

 

*    deti MŠ                                                desiata          0,24 € 

                                                                   obed             0,60 € 

                                                                   olovrant        0,21 € 

 

*   deti MŠ v hmotnej núdzi                      doplatok       0,10 € 

  

*   stravníci 1. stupňa ZŠ                           obed             0,88 € 

*   stravníci  2. stupňa ZŠ                          obed             0,95 € 

*   dospelí staravníci (zamestnanci)           obed             1,05 € 

*   dospelí staravníci (cudzí)                      obed             2,34 € 

*   dospelí staravníci (s dotáciou OcÚ)     obed              1,34 € 

 

*   dotácia OcÚ                                                                1,00 €            

 

Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

C. Neschvaľuje: 

      

1. Návrh na úpravu rozpočtu za rok 2011 

Priebeh hlasovania:  za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 



D. Odporúča: 

1. Zaoberať sa žiadosťou o revitalizáciu školskej kuchyne v závere roka     

2. Starostke obce osloviť starostov so spádových obcí o  poskytnutie príspevku aspoň na 

dokúpenie základného pracovného náradia do školskej kuchyne. 

3. Pripraviť podklady na prejednanie príspevku obce na originálne kompetencie pre 

školské zariadenia, ktorými sú MŠ a ŠJ 

       4.   Odporučilo pred schválením úpravy rozpočtu za rok 2011 stretnutie      finančnej  

             komisie,    ktorá podrobnejšie preskúma jednotlivé položky rozpočtu  a následne ho              

             znovu  predloží na  schválenie OZ.   

 

 

E. Určuje:  

1. Za zapisovateľa zápisnice:                      Klaudia Peková 

 

2. Za overovateľov zápisnice:                     Daniel Merkovský 

 

                                                                     Vladimír Sabol 

 

 

                                                                    Bc. Klaudia Peková                                      

                                                                       starostka obce                                          

 

 

 
 


